1

   Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

                                                                ПРОТОКОЛ

заседания  аттестационной комиссии

« 24»  апрель  2020 г.                                               № 2

г. Советский

Председательствовала: Черемных Н.В.,  начальник Управления образования, председатель

комиссии.

Секретарь:  Власкина Е.В.,  начальник отдела ведомственного контроля и организационного

обеспечения Управления образования.

Присутствовали:

Петрушко М.А., заместитель  начальника Управления образования по общему образованию,

заместитель председателя комиссии.

Богданова И.А., заместитель начальника Управления образования по дополнительному

образованию, воспитанию и комплексной безопасности, член комиссии.

Исакова Н.В., начальник отдела общего образования Управления образования, член

комиссии

Отсутствовали:

Мамохина С.М., заместитель начальника отдела по финансово-экономической работе

Управления образования (отпуск).

Ильницкая Е.Б., специалист - эксперт отдела ведомственного контроля и организационного

обеспечения Управления образования (отпуск).

Райчук И.К., председатель местной организации Профсоюза работников народного

образования и науки Российской Федерации Советского района Ханты-Мансийского

автономного  округа – Югры, член комиссии (временная нетрудоспособность).

На заседание комиссии приглашена:

 Еремина В.А., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

"Алябьевская средняя общеобразовательная школа ".

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций на

соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к должности

«руководитель».

1.1.СЛУШАЛИ:

 Власкину Е.В., представившую  результативность управленческой деятельности

Ереминой В.А., директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

"Алябьевская средняя общеобразовательная школа".  Экспертная группа оценила предметно-

деятельностные  компетенции в управлении образовательной организации    Ереминой В.А.

в  43 балла.

 В межаттестационный  период   Еремина В.А.  прошла курсы повышения квалификации:

АНПОО «Нижегородский колледж теплоснабжения и автоматических систем управления»,

«Управление государственными и муниципальными закупками (44-ФЗ)»(2018); Общество с

ограниченной ответственностью «Гуманитарные проекты - XXI век», «Профессиональные

стандарты в образовательных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры:

 2

практика применения, интеграция в трудовые отношения, разработка внутренних

документов»,  «Документы образовательной организации. Приказы. Локальные нормативные

акты. Письма. Протоколы. Создание документов и документооборот» (2019), «Должностные

инструкции работников образовательных учреждений: трудовые обязанности, рабочее

время, ответственность. Организация работы с персональными данными» (2020); АНО ДПО

«Учебный центр «Развитие», «Профилактика и предупреждение терроризма и

национального экстремизма» (2019).

 Под руководством  Ереминой В.А.:

 образовательная организация является победителем районного конкурса программ и

проектов в сфере организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Советском районе

(2019), победитель смотра-конкурса на лучшее противопожарное состояние среди

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций

Советского района (2019 ), призер районного конкурса программ/проектов по профилактике

среди несовершеннолетних в муниципальных образовательных организациях Советского

района (3 место, 2020);

 увеличилось количество педагогических работников, имеющих высшее образование в

соответствии с профилем на 4,88 %, возросло количество педагогов, имеющих высшую

квалификационную категорию на 8,2%;

 обеспечено развитие государственно-общественного управления: в школе действует

Управляющий совет, создана общественная комиссия по контролю за организацией питания,

Совет отцов;

 за период с 2018 по 2019 годы заработная плата педагогов увеличилась на 20 %,

прочих  педагогических работников - на 21% ;

 укреплена материально-техническая база  общеобразовательной организации  за счет

внебюджетных средств на сумму 80000 рублей;

 оборудованы 22 учебных кабинета, 100%  из  них оснащены современной

мультимедийной техникой;

 наблюдается положительная динамика отсутствия несчастных случаев с

обучающимися.

      Вопрос руководителю Ответ

 Как Вы видите развитие системы

платных образовательных услуг?

   Рассматривается вопрос предоставление платных

образовательных услуг через организацию

«Школы будущего первоклассника» и создания

отдельного структурного подразделения для

реализации программ дополнительного

образования.

  Планируете ли Вы создание НКО?  Да, планируется рассмотрение вопроса создания

НКО по оказанию услуг родителям (законным

представителям) обучающихся с сентября 2020

года

  Черемных Н.В., начальник Управления образования, предложила принять решение о

соответствии Ереминой В.А., директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Алябьевская средняя общеобразовательная школа"

квалификационным требованиям, предъявляемым к должности «руководитель», сроком на  5

лет.

 3

ПОСТАНОВИЛИ:

  Еремина В.А., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения "Алябьевская средняя общеобразовательная школа" соответствует

квалификационным требованиям, предъявляемым к должности «руководитель», сроком на  5

лет.

«За» -_5__, «против» - нет.

 Председатель

аттестационной комиссии                                            ______________ Н.В. Черемных

Секретарь  аттестационной

комиссии                                                                        _______________  Власкина Е.В.

Члены  аттестационной

 комиссии

                                                                  ______________ М.А. Петрушко

                                                                  _____________  И.А. Богданова

                                                                  ______________  Н.В. Исакова